

Inowrocław, 5 maja 2014 r.

BR.0003.521.2014

Pan
Tadeusz Majewski
Przewodniczący
Zarządu Powiatu
w miejscu

Na XLI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 30 kwietnia 2014 roku zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

Radny Stefan Janeczek zgłosił interpelację dotyczącą stanu drogi powiatowej Kruszwica – Inowrocław biegnącą poprzez Szarlej – Łojewo. Zaznaczył, że stan tej drogi jest fatalny, niebezpieczny i zagrażający życiu jej użytkownikom. Dodał, że głównie chodzi o pobocza z obydwu stron wspomnianej drogi. Stwierdził, że w związku z tym ww. droga powinna być odpowiednio oznakowana, że stwarza niebezpieczeństwo. W opinii radnego należałoby na niej wprowadzić też ograniczenie prędkości. Następnie zapytał, kiedy będą na niej poczynione działania, aby choć w pewnym stopniu naprawić tę drogę. Oświadczył, że specjalistyczna naprawa tej drogi wymagać będzie dużych pieniędzy.

Radny Sławomir Szeliga złożył zapytanie do Zarządu Powiatu na piśmie, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Radny Edward Kurkowiak złożył zapytanie do Zarządu Powiatu Inowrocławskiego w sprawie zagrożeń jakie niesie propagowanie ideologii gender przez MEN. Zapytanie to stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Radny Jacek Nijak zgłosił następujące interpelacje i zapytania:

- 1) dotycząca remontu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Inowrocławiu. Radny zapytał o zakres prac i terminy, kiedy te prace będą realizowane.
- 2) odniósł się do Hufca Związku Harcerstwa Polskiego. Oświadczył, że Hufiec ZHP mający swoją siedzibę przy ulicy Solankowej został postawiony z końcem marca w trudnej sytuacji. Siedzibę Hufca opuścił Ochotniczy Hufiec Pracy. Pomieszczenia na piętrze zajmowane przez OHP i wynajmowane przez ten Hufiec służyły finansowo i na rzecz wsparcia dla harcerzy. Harcerze w związku

z przeniesieniem Hufca Pracy do pomieszczeń dawnej straży pożarnej przy ulicy Poznańskiej znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji finansowej. Stąd też radny zgłosił prośbę i apelował o przemyślenie sytuacji i jakąkolwiek możliwość wsparcia w tej trudnej sytuacji, czy skorzystania przez jakikolwiek podmiot z pomieszczeń, które zostały po OHP. Radny zaznaczył, że te środki finansowe służyły na rzecz utrzymania tego obiektu, a w obecnej sytuacji nasz ZHP znalazł się w trudnym położeniu.

3) zapytał o sytuację oświatową w Kruszwicy i liceum kruszwickim. Wiadomo, że oświata w związku z niżem znajduje się w trudnej sytuacji. Promocja, reklama, łapie się rozmaitych chwytów reklamowych. Stąd też pytanie wielu mieszkańców Kruszwicy i pobliskich miejscowości o sposób promocji Kruszwicy. Radny poinformował, że Kruszwica w tej chwili promuje się i oferuje w nowym roku szkolnym prowadzenie nauki języka chińskiego. Zapytał o powód tej decyzji i argumenty jakie przemówiły za wprowadzeniem języka chińskiego do liceum w Kruszwicy w nowym roku szkolnym.

4) zgłosił prośbę, w związku tym, że w miesiącu maju zaplanowana została uchwała Rady Powiatu, na podstawie której przekazane zostaną środki na wsparcie i prace konserwatorskie, zabytkowe. W związku z tym radny zgłosił postulat i wniosek o spowodowanie, przed posiedzeniem Komisji czy sesji w tej sprawie, spotkania przedstawicieli wszystkich klubów, ponieważ będzie to decyzja Rady Powiatu. Stąd też taki postulat, aby przedstawiciele wszystkich klubów mogli spotkać się i omówić projekt tej uchwały w skutkach decyzje dalekosiężne, finansowe w związku z przekazaniem środków na rzecz zabytków i konserwacji zabytków.

Proszę rozpatrzyć zgłoszone interpelacje i zapytania w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.

Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego

Ryszard Jagodziński

zał. nr 1

Sławomir Szeliga
Radny Rady Powiatu
Inowrocławskiego

Inowrocław, 30.04.2014r.

Zapytania do Zarządu Powiatu

w sprawie: **I etapu przebudowy drogi powiatowej nr 2508C
Wojdał - Pakość**

Zarząd Powiatu Inowrocławskiego na swoim posiedzeniu 6 września 2013 roku wytypował w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych do realizacji w 2014 roku „zadanie inwestycyjne obejmujące I etap – pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2508C Wojdał – Pakość”, potwierdzając ustalenia tego gremium z 9 stycznia ubiegłego roku /www.bip.inowroclaw.powiat.pl/.

Odpowiadając na moje zapytanie z 23 sierpnia ubiegłego roku Wicestarosta Inowrocławski poinformował mnie, że „współudział w kosztach realizacji przedmiotowego zadania oraz wysokość własnych wkładów finansowych zadeklarowały: Gmina Złotniki Kujawskie – 10 000,00 zł, Gmina Pakość – 10 000,00 zł oraz Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe MERKURY Andrzej Kowalczyk – 10 000,00 zł”.

Wniosek zgłoszony przez Zarząd Powiatu Inowrocławskiego znalazł się na 10 miejscu listy rankingowej /na 19 zadań powiatowych/.

Powiat Inowrocławski aplikował o przebudowę drogi na odcinku ok. 3,8 km, deklarując wkład w wysokości 2 000 000,00 zł oraz ubiegając się o dotację z budżetu państwa również w wysokości 2 000 000,00 zł.

Rada Powiatu Inowrocławskiego w uchwale budżetowej na 2014 rok zabezpieczyła środki na ten cel zgodnie z następującym montażem finansowym: środki własne Powiatu Inowrocławskiego – 1 970 000,00 zł, środki Gminy Złotniki Kujawskie – 10 000,00 zł, środki Gminy Pakość – 10 000,00 zł i środki PHU MERKURY – 10 000,00 zł.

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Inowrocławskiego na lata 2014 – 2024 uwzględniała limit wydatków na to zadanie inwestycyjne na 2014 rok w kwocie 2 000 000,00 zł.

W październiku ubiegłego roku Rada Ministrów podjęła decyzję o wydatkowaniu kwoty 250 mln zł z budżetu państwa na realizację Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w 2014 roku.

Na dotacje dla gmin i powiatów w województwie Kujawsko – Pomorskim przeznaczono kwotę ok. 15 mln zł.

Dostępna pula środków na 2014 rok umożliwiła zakwalifikowanie do dofinansowania 4 zadań powiatowych i 5 zadań gminnych. Podobnie jak w roku poprzednim nie było wśród nich inwestycji drogowych z terenu Powiatu Inowrocławskiego.

8 stycznia 2014 roku Rada Ministrów przyjęła projekt nowelizacji ustawy o lasach. W latach 2014 – 2015 zaplanowano wydatkowanie 1,3 mld zł z pieniędzy pozyskanych od Lasów Państwowych na budowę i remonty dróg lokalnych, czyli tzw. schetynówki.

24 stycznia br. posłowie uchwalili nowelizację ustawy o lasach. 30 stycznia br. przyjęli ją senatorowie. Na Lasy Państwowe nałożono nową daninę publiczną.

W projekcie zmienionej uchwały w sprawie „schetynówek”, przygotowywanej w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji /udostępnionej na stronie internetowej/ przewidywano, że nakłady na realizację Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w 2014 roku zostaną zwiększone z 250 mln zł do 900 mln zł w skali kraju. To oznaczało zwiększenie kwoty dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego do 54 mln zł.

W marcu br. planowano przyjęcie stosownej uchwały przez Radę Ministrów. Nie przewidywano dodatkowego naboru, ale zatwierdzenie kolejnych wniosków do dofinansowania na podstawie ubiegłorocznej listy rankingowej.

Prosta symulacja finansowa wskazywała na to, że wniosek Powiatu Inowrocławskiego znajdzie się w gronie zadań objętych dotacją z budżetu państwa.

Tymczasem w lutym br. Zarząd Dróg Powiatowych w Inowrocławiu ogłosił przetarg na przebudowę drogi powiatowej nr 2508C Wojdał – Pakość na odcinku Dźwierzchno – Wojdał. Zakres przedmiotowy zadania /ok. 2 km/, objęty postępowaniem przetargowym, był zmniejszony w stosunku do wnioskowanego o dofinansowanie w ramach „schetynówek”.

25 marca br. Rada Ministrów zmieniła uchwałę w sprawie ustanowienia Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. W znowelizowanej uchwale wydatki budżetu państwa na realizację Programu w 2014 roku zostały zwiększone z 250 mln zł do 700 mln zł w skali kraju. To oznaczało zwiększenie kwoty dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego do 42 mln zł i uzyskanie możliwości dofinansowania przez Powiat Inowrocławski.

Jednocześnie 200 mln zł zostało przeznaczone na podwyższenie świadczeń pielęgnacyjnych od 1 maja 2014 roku.

Warunkiem otrzymania dotacji jest potwierdzenie przez każdego wnioskodawcę parametrów aplikacyjnych dotyczących zakresu przedmiotowego zadania inwestycyjnego, kwoty wkładu, wnioskowanej dotacji, jak również innych elementów, które podlegały ocenie merytorycznej stosownej komisji i były podstawą utworzenia listy rankingowej.

Tymczasem 28 marca br. zarówno w uchwale budżetowej, jak i Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Inowrocławskiego, zostały zmniejszone środki własne przeznaczone na realizację przebudowy drogi powiatowej nr 2508C Wojdał – Pakość o kwotę 483 000,00 zł, ze względu na korzystnie rozstrzygnięty przetarg oraz limit wydatków na 2014 rok do kwoty 1 517 000,00 zł.

Na dzisiejszej sesji będziemy „przywracać” w uchwale budżetowej „zdejta” miesiąc temu kwotę 483 000,00 zł, jako uzupełnienie brakujących środków oraz zwiększać limit wydatków na to zadanie w 2014 roku do kwoty 2 000 000,00 zł, jak pierwotnie zapisano w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Inowrocławskiego, uchwalonej 27 grudnia ubiegłego roku.

15 kwietnia br. Minister Administracji i Cyfryzacji zatwierdził zmienioną listę zakwalifikowanych wniosków o dofinansowanie zadań w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Znalazło się na niej dodatkowo 18 zadań z Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w tym wniosek Powiatu Inowrocławskiego.

Tymczasem 14 kwietnia br. Zarząd Dróg Powiatowych w Inowrocławiu ogłosił przetarg na przebudowę drogi powiatowej nr 2508C Wojdał – Pakość – etap Ib. Zakres przedmiotowy zadania dotyczy odcinka o długości ok. 1,8 km.

W związku z tym kieruję do Zarządu Powiatu następujące zapytania:

Czy podział zadania inwestycyjnego obejmującego I etap przebudowy drogi powiatowej nr 2508C Wojdał – Pakość na dwa postępowania przetargowe jest zgodny z prawem zamówień publicznych i nie będzie skutkować trudnościami z otrzymaniem i rozliczeniem dotacji z budżetu państwa?

Czy wcześniejsze ogłoszenie i rozstrzygnięcie jednego postępowania przetargowego oraz ogłoszenie drugiego postępowania przed zatwierdzeniem wniosku Powiatu Inowrocławskiego przez Ministra Administracji i Cyfryzacji nie będzie skutkować trudnościami z otrzymaniem i rozliczeniem dotacji z budżetu państwa?

Czy podmioty, które deklarowały współudział w kosztach realizacji zadania nadal będą partycypować we współfinansowaniu tej inwestycji drogowej? Jeśli tak, to w ramach którego postępowania przetargowego?

Udzielenie pomocy finansowej w ramach partnerstwa jest związane z pozyskaniem środków zewnętrznych. Pierwsze postępowanie przetargowe odbywało się bez kwalifikacji zadania do dofinansowania; drugie dotyczy odcinka, który nie znajduje się na terenie Gminy Złotniki Kujawskie.

Na podstawie par. 20 Statutu Powiatu Inowrocławskiego wnioskuję o udzielenie odpowiedzi pisemnej na powyższe zapytania.

Edward Kurkowiak
Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego

Inowrocław, 30.04.2014 r.

Zapytanie do Zarządu Powiatu Inowrocławskiego,

W sprawie: zagrożeń, jakie niesie propagowanie ideologii gender przez MEN

Na ostatniej sesji przewodniczący obradom Rady Powiatu Pan Jan Biernacki uniemożliwił mi odczytanie całości komentarza do zapytań, argumentując to tym, że Standardy Edukacji Seksualnej są znane radnym Rady Powiatu. Moim zdaniem, konsekwencje przyjęcia ich są powszechnie nieznanymi, więc i zarzut ten na pewno jest nieprawdziwy. Natomiast przerywanie oraz skracanie wystąpienia było ograniczeniem swobody wypowiedzi na temat niewygodny dla koalicjanta i dlatego pozwolę sobie odczytać te fragmenty, których zabrakło ostatnio.

„Standardy Edukacji Seksualnej zakładają one m.in. że dzieci powinny być poddane edukacji seksualnej już przed czwartym rokiem życia, między 9 a 12 rokiem życia dziecko powinno nauczyć się „skutecznie stosować prezerwatywy i środki antykoncepcyjne w przyszłości” oraz powinno umieć „brać odpowiedzialność za bezpieczne i przyjemne doświadczenia seksualne”. Ponadto, między 12 a 15 rokiem życia dziecko powinno potrafić samo zaopatrywać się w antykoncepcję, a powyżej 15 roku życia można dziecku dodatkowo wpoić „krytyczne podejście do norm kulturowych/religijnych w odniesieniu do ciąży, rodzicielstwa itp.”

Oraz następny fragment. „Homolobby organizuje potężne naciski na polskie Ministerstwo Edukacji Narodowej, aby tą ideologię wprowadzić do polskich szkół i przedszkoli. Tak ma być realizowany program deprawacji i ateizacji młodzieży przez seksualizację. Młodzież tak jak wielu jej przedstawicieli na Zachodzie ma żyć jak seksnarkomani niezdolni do rzeczy wyższych, szczególnie do wiary oraz do tworzenia małżeństwa i rodziny.”

Ponieważ nie otrzymałem odpowiedzi na skierowane do Zarządu Powiatu pytanie: czy znana jest Państwu inicjatywa: „Szkoła Przyjazna Rodzinie” i czy Zarząd rozważa możliwość poinformowania o niej nauczycieli, ponawiam to pytanie?

Edward Kurkowiak